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KRYETARI I KOMUNES

Fjala hyrése

Qytetaré té komunés sé Rahovecit,

Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit té Komunés dhe Qeverisé Komunale 2021, kemi kénagésiné

té paragesim para jush raportin tremujor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés sé Rahovecit pér
periudhén: janar—mars 2021.

Raporti pasgyron té gjitha aktivitetet dhe angazhimet e drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit si dhe
njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, njékohésisht reflekton
angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér géllim té nénvizojé, progresin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale.

Jemi angazhuar fugishém qé té arrijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né vazhdimési jemi
pérkujdesur gé praktikat mé té avancuara demokratike, té aplikohen gjaté vendimmarrjes né Qeveriné
Komunale. Raporti i tremujorit éshté mjet i komunikimit i té arriturave té pushtetit lokal, pérkushtimit,
angazhimit dhe vendosmeérisé sé treguar, né pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve me géllim té rritjes sé
mirégenies sé gytetaréve té Komunés sé Rahovecit.
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DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té Statutit té Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fugi, Planit
té Punés pér vitin 2021, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré projektesh dhe
ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj periudhe tremujore. Né vazhdim DSHP ka raportuar pér
aktivitetet kryesore gé kané ndodhur gjaté késaj periudhe.

Aktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars

e  Gjaté muajit janar jané kryer disa puné né intervenimeve emergjente;

e Kemivazhduar punén me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin sa mé
té miré té mirémbajtjes sé rrugéve dimérore, edhe pse nuk ka te reshura te bores, kompanité jané
angazhua ne pastrimin e rrugéve nga mbeturinat;

e Gjaté muajit janar komuna e Rahovecit ka filluar punén me ndrigim publik, né fshatin Gur i Kug
poashtu edhe ne vendbanime tjera sipas kontratave té nénshkruara;
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Sipas planit te prokurimit te dorézuar ne dhjetor, DSHP do ti respektoje datat e dhéna ne planifikim,
do té fillojmé me pérgatitien e dy projekte, projektin pér furnizim me gypa dhe projektin pér
Intervenime emergjente;

Né kété periudhég, jané pérfunduar disa puné, si raporti vjetor i DSHP-sg, plani i prokurimit, vlerésimi
i punétoréve;

Eshté béré kérkesé né kompaniné rajonale t& mbeturinave Ekoregjioni pér shtrirjen e kompanisé
edhe né 3 vendbanime si dhe kérkesa pér punétor shtese prej 10 personave, éshté rritur zgjerimi i
kompanisé Ekoregjioni né fshatrat Fortesé, Xérxé dhe Zatrig;

Gjaté késaj periudhe komuna e Rahovecit, respektivisht DSHP ka gené e angazhuar gjaté téré kohés
me intervenime emergjente né disa prej vendbanimeve té komunés song, ku ka pasur aktivitete né
debllokimin e kanalizimeve, rregullimin e disa rrugéve, dy segemente ne Gur té Kug, njé segment né

Polluzhg, njé segment né Potogan si dhe pastrimin e pérroskave né Celing, Brestoc, Malési e Vogé,
Cifllak dhe né shumé pozicione té tjera;

Jané ftuar kompanité e kontraktuara nga komuna e Rahovecit, pér rifillimin e punimeve né teren;

Né fillim té muajit shkurt jané kryer disa puné té intervenimeve emergjente, né fshatin Patasel né
rregullimin e rrugéve me zhavorr, né fshatin Patagan i Poshtem si dhe ne fshatin Gur i Kug;

Gjaté muajit shkurt komuna e Rahovecit ka filluar punén me ndrigim publik edhe né disa lagje té
qytetit dhe né vendbanime té tjera, né fshatin Gur i Kug ka pérfunduar, instalimet néntokésore jané
vendosur né fshatin Gexhé dhe né fshatin Fortesé;

Gjaté muajit shkurt éshté béré prezantimi i pilot projektit té€ impiantit nga njé kompani Gjermane.

Né muajin Mars, kané vazhduar projektet e ndrigimit publik ne dy vendbanime, instalimet
néntokésore jané vendosur né fshatin Gexhé dhe fshatin Fortesé, ndérsa pas finalizimit té kétyre
projekteve vazhdojmé né vendbanimet Brestoc, Hoqé e Vogél, Senoc, Kramavik etj...

Kané rifilluar punimet né ndértimin e rrugéve né 3 Lot, kompania Seti Comerc ka vazhduar punén né
Ratkoc dhe né fshatin Vrajakg;

Projekti i zgjerimit té rrjetit té ujérave fekale dhe atmosferike, ka vazhduar me dy kompanité e
kontraktuara, kané rifilluar punimet né qytet si dhe njé ekip do té fillon punén né Dejn, sipas
kontratés po ashtu edhe kompania Co Ing ka rifilluar punét sipas kontratés, do té béhen
pérmirésimet e disa ndérhyrjeve né rrugé gjaté punimeve qgé jané béré né kanalizime;

Ka rifilluar punimet kompania Mendi-P, né ndértimin e kanalit atmosferik n& gytet, né rregullimin e
ndrigimit publik né rrugén Xérxé-Sapniqg-Ratkoc;

Nga data 1 mars kompania pér mbledhjen e mbeturinave KRM Ekoregjioni njésia né Rahovec bén
shtrirjen edhe né 3 vendbanime, Fortesé, Xérxé dhe Zatriq, kérkesé kjo e donatoréve qé ka komuna e
Rahovecit;

Jané ftuar kompanité pér rifillimin e punimeve né rrugén 4 korsi;
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e Punimet né rrugén 4 korsi fillojné me 8 mars, kompania Victoria Invest rifillon punimet sipas
vérejtjeve té dhéna nga autoriteti kontraktues;

e Drejtoria e shérbimeve publike ka aplikuar né MPL me dy projekte gjaté javés sé shkuar, njé né
ndértimin e trotuareve té rinjé si dhe me krijimin e parkingjeve té reja;

e Gjaté késaj periudhe ka pasur aktivitete né mjedis, ka filluar edhe krasitia dhe mirémbajtja e
drunjtéve dekorativ sipas kontratave ekzistuese me operator ekonomik;

e Kompania Fidani-L ka rifilluar punimet né qgytet né rrugén Ali Hasku, jané tejkaluar problemet

pronésore, né vendosjen e rrjetit néntokésor té ujérave fekale, atmosferike dhe rrjetit té ri té
ujésjellésit;

e Me zgjerimin e rrjetit té kanalizimit éshté duke vazhduar edhe kompania Co Ing ka rifilluar punét
sipas kontratés, do té béhen disa pérmirésimet gé jané béré né kanalizime, si dhe zgjerimin e rrjetit
té ri né disa lagje né gytet, né disa lagje jané duke u kryer zgjerimi i rrjetit té kanalizimit;

e  Gjaté muajit Mars, jané mbajtur takime té pérbashkéta né mes té komunés sé Rahovecit, KRU
Gjakovés si dhe donatoréve té tjeré pér zgjidhjen e problemit me ujin e pijshém, né zonén e treté né
Rahovec, Hogé Madhe, Zogisht, Zonén Ekonomike dhe pér fshatin Opterushé;

e Jané béré disa pérmirésime né mirémbajtén e rrugéve né gytet, jané asfaltuar disa gropa té krijuara
né disa rrugé;

e Ka rifilluar punimet né rrugén 4 korsi, Lot 3 kompania Mendi —P nga rrethrrotullimi i hyrjes sé gytetit,
ka filluar zgjerimi dhe do té& vendosen gypat néntokésor pér trajtimin e ujérave fekale dhe
atmosferike;

e Gjaté muajit Mars, komuna e Rahovecit ka béré marréveshjen me Ministriné e Infrastrukturés pér
projektin e rrugéve né gytet, me té gjitha elementet pércjellése né rrugé;

e Poashtu né kété periudhé éshté mbajtur njé takim né mes té stafit té DSHP-sé dhe kompanisé
projektuese pér té harmonizuar detyrén projektuese dhe projektin detal té rrugéve né qytet.
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Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2020 jané:

e Sfidat e drejtorisé do té jené mundésité buxhetore gé kemi si drejtori, kemi shumé kérkesa té
ndértimit té rrugéve lokale dhe pér té pérfunduar rrugé dytésore dhe té pa kategorizuara, ka me
gindra kérkesa gé po adreschen ne drejtori;

e Mirémbajtja e pérrenjve dhe kanaleve gé gjenden né vendbanime dhe né lagjet urbane;

e Kérkesa té vazhdueshme pér ndri¢im publik; pér ndértim té trotuareve; mbeturinat e amvisérisé gé
fatkegésisht hidhen kudo, vend e pa vend ku krijohen deponité ilegale;

e Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende gé ende nuk kané té shtriré rrjetin e KRU Gjakovés.

Pérfundim

Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve gé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Ju faleminderit!

Rahovec, 2 prill 2021
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